• POLITECNICO
- DE SANTAREM

Despacho n°1/2025

SUMARIO: ATRIBUIAO DE TITULO DE ESPECIALISTA - N0MEAçA0 DE JURI

Considerando 0 disposto nos artigos 11.0 n.° 1 do Decreto-Lei n.° 206/2009, de 31 de agosto, que aprova o Regime Juridico

para atribuiçäo do titulo de especialista a que se refere o artigo 48.° da Lei n.° 62/2007, de 10 de setembro (RJIES), e 12°, do

Regulamento n.° 445/2010, de 28 de abril de 2010, publicado no Diário da RepUblica, 2.’ Série n.° 95, de 17 de maio de 2010,

na sua atual redacäo (que Ihe foi dada pelo Despacho n.° 2467/2022, publicado no diário da repUblica, 2 série, n.° 39, de 24 de

fevereiro de 2022, que o alterou e republicou), que aprova o Regulamento para Atribuiçao do TItulo de Especialista no

Instituto Politécnico de Santarérn, norneio o jun das provas publicas para atribuiçao do titulo de especialista, na area de

“Desporto — Nutriçao no Treino de Jovens (Futebol) - CNAEF 813”, em que é candidata, Cristina Brito Subtil de

Carvaiho Portela, corn os seguintes elernentos:

• Presidente: Prof. Doutora Susana Carla Alves Franco, Subdiretora da Escola Superior de Desporto de Rio Maior do Instituto

Politécnico de Safitarém;

• Prof. Doutor Nuflo Mafluel Queiroz Pimenta de Magalhães, Diretor da Escola Superior de Desporto de Rio Maior do

Instituto Politécnico de Santarém;

• Prof. Doutor César Edgar de Sousa Leão, Assistefite Convidado da Escola Superior de Desporto e Lazer do Instituto

Politécnico de Viana do Castelo;

• Prof. Doutor Rogerio Paulo Joaquirn Salvador, Professor Adjunto da Escola Superior de Educaçao e Ciëncias Sociais do

Ifistituto Politécnico de Leiria;

• Doutora Claudia Sofia Ferreira Correia Minderico, individualidade de publico e reconhecido mérito na area em questao;

• Doutor Rodrigo Marrecas de Abreu, individualidade de pUblico e reconhecido mérito na area em questao.

Publique-se no Diário da RepUblica.

Santarém, 14 dejaneiro de 2025
0 Presidente do Instituto Politécnico de Santarérn,

L---
Joäo Miguel Raimundo Peres Moutão

ml

Complexo Andaluz — Moiriho do Fau — Apartado 279 — 2001-904 SANTAREM

Tel.: 351 243 309 520 — Fax: 243 309 539 — E-mail: peral@ipsantarem.øt — URL: www.isantarem.t

Mod.276.R00-13-Og-2021 Página 1 de 1